- 1 -

总期第 56 期

主办单位： 科研处 二○一八年七月十八日

关于公布 2017 年度商丘市哲学社会科学规划项目

结项名单及获得优秀类 良好类 合格类名单的

通 知

根据商丘市哲学社会科学规划领导小组办公室《关于

2017 年度商丘市哲学社会科学规划项目结项评审情况的通

报》（商社规办〔2018〕2 号）文件通知，我校有廖丽丽等

56 位老师上报的结项申请书，获得批准结项。现将有关事项

通知如下：

一、2017 年度商丘市哲学社会科学规划项目结项课题数

量 57 项，其中获得结项优秀类 15 项、良好类 21 项、合格

类 21 项。

二、望各院系教师多向以上教师学习，并以此为基础，

积极参与各级各类科研项目的申报工作。

三、结项证书领取时间另行通知，如有疑问请与科研处

- 2 -

联系：0370-3552598。

编辑：科研处 编审：张怀锋 共印：18份

- 3 -

商丘学院 2017 年商丘市社科规划办社科规划项目

结项汇总表（57 项）

序号 课题名称 负责人 职称 备注

1 “互联网+”现代农业发展问题研究 牛 娜 讲师 良好

2 基于语料库的莫言小说熟语英译研究--以《生死疲劳》为例 陈千飒 讲师 合格

3 河南特色小镇建设研究——以建业.木兰小镇为例 边 卓 讲师 良好

4 信息化环境下民办高校商务英语教学现状及应用探析 曹瑞敏 讲师 合格

5
河南构筑全国重要的文化高地对策研究--以商丘地区的文化创意产品与旅游产品的

设计开发为例
段 培 讲师 优秀

6 新常态下河南省农民增收的实证分析及对策研究 樊红霞 教师 合格

7 商丘全面推进依法治市问题研究 高春侠 讲师 优秀

8 商丘优秀传统文化的挖掘与传承研究 高洋洋 讲师 良好

9 基于智能手机的移动学习在全新版《大学英语》综合教程三中的应用研究 郭汉存 讲师 合格

10 信息技术与民办高校大学英语教学整合实验研究 海新民 讲师 优秀

11 商丘市政务新媒体运营发展策略研究 何玉巧 讲师 优秀

12 基于“海绵城市”理念的生态城市景观规划研究-以商丘市为例 雷 亮 讲师 优秀

13 信息化时代大学生网上消费调查研究 李春利 讲师 优秀

14 漆艺在产品设计中的探索与应用--以筷子笼为例 李春燕 教师 良好

15 教育生态学视角下商务英语第二课堂模式研究 李 敏 讲师 合格

16 基于跨境电商的民办高校商务英语专业教学改革的探索与实践 李艳芳 讲师 良好

17 自媒体时代手机对大学语文课堂的影响与应对策略研究 连超锋 讲师 良好

18 我国社会主义核心价值观认同研究 廖丽丽 讲师 合格

19 大学生诚信现状调查研究 凌 娜 讲师 良好

20 “一带一路”战略背景下中原文化建设与传播研究--以商丘中国画市场发展为例 牛 保 讲师 良好

21 河南构筑全国重要文化高地的营销策略研究--以商丘木兰文化为例 王艺桦 讲师 优秀

22 民办高校青年教师职业倦怠成因及对策研究 代琨琦 教师 优秀

23 商丘地区幼儿园美术教育课程发展创新研究 史景宵 讲师 合格

24 绿色视角下商丘产业集聚区转型发展研究 孙永旭 助教 合格

25 “互联网＋”商丘市服务业发展研究 魏自花 助教 合格

26
“高校转型发展”背景下艺术设计专业课程教学与地方企业项目对接模式研究--以

商丘为例
孙月丽 讲师 优秀

27 信息化时代下三本院校大学英语视听说教学优化模式之探索 何 倩 讲师 合格

- 4 -

序号 课题名称 负责人 职称 备注

28 英文歌曲在大学英语教学中的应用 陶丽楠 讲师 优秀

29 河南省新型职业农民培养机制研究 田凤娟 讲师 合格

30 “互联网+”背景下混合式学习在大学英语教学中的应用研究 王 萌 教师 良好

31 信息化时代商务英语高效课堂教学模式研究--以商丘学院为例 谢梦琳 讲师 良好

32 商丘市农村金融市场体系研究 杨永英 讲师 优秀

33 大学生微电影创作实践研究--以商丘地区高校为例 尤元学 讲师 良好

34 新型农村社区建设的制约困境与突围路径分析--以豫东地区为例 袁 凯 教师 良好

35 商丘旅游景点公示语翻译的文化传播困境和应对策略 岳 丽 讲师 良好

36 商文化对华夏历史文明传承创新区建设的作用 张明伟 讲师 合格

37 全媒体时代广播电视编导教学模式研究 张 娜 讲师 良好

38 大学生诚信现状调查研究 张青波 讲师 合格

39 论视觉传达设计专业中项目式教学法的应用--以《包装设计》为例 张玉凤 讲师 合格

40 信息化时代基于移动学习终端的三本院校传媒专业大学英语教学模式实证研究 赵海芳 讲师 合格

41 商丘旅游产业英语软环境建设研究 周红英 讲师 优秀

42 地方高校转型发展研究--商丘学院产品设计专业向应用型转型发展研究 朱 珠 教师 良好

43 商丘市构筑文化高地的优势研究 宗 岩 讲师 合格

44 微时代大学生培育和践行社会主义核心价值观研究--以商丘市高校为例 方秀丽 讲师 良好

45 商丘市农产品加工产业集聚区转型发展研究 韩丹丹 讲师 优秀

46 新型城镇化进程中农村产权实现形式和农民权益保护研究 王百田 教师 良好

47 “互联网+”时代高校图书馆知识服务创新研究 刘艳朵 教师 良好

48 社会网络环境下三本高校商务英语听说课程教学模式探讨 乔春梅 讲师 合格

49 信息化时代高等数学教学模式综合改革与实验研究 仝 伟 讲师 合格

50 中原民间美术对儿童美术教育的影响 闫 慧 讲师 良好

51 美术创作理论与实践研究 马吉甫 讲师 合格

52 新形势下加快商丘旅游业发展对策研究 曹 洁 讲师 合格

53 “一带一路”战略背景下中原文化对外传播对高校外语应用型人才需求的策略研究 王宜梅 讲师 优秀

54 基于 NOW 语料库的郑州国际媒体形象考察 赵秀莲 讲师 优秀

55 大学生诚信现状调查研究 杨 召 讲师 良好

56 思想政治教育中大学生和谐人格构建的研究 刘海阁 教师 合格

57 民办高等院校教学质量监控体系研究 张卫标 讲师 良好